
PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 

PRACOVNÍ LIST - JAN KRÁL 

1) Doplň křížovku 

 

1. 1. Jak se jmenoval tým, ve kterém hrál pan Král skoro celý život? TJ ... .  
2. V roce 1948 proběhl převrat, kterému se říká… tato událost hodně ovlivnila život 

pana Krále. 
3. Kde Jan Král žije celý život? 
4. Jak se jmenoval strážmistr, který žil ve stejném domě jako pan Král a který byl 

popraven? 
5. Jakému sportu se věnoval pan Král většinu svého života? 
6. Kdo z rodiny Jana Krále byl odsouzen ke 12 rokům vězení? 
7. Jak se pan Král zapojil do květnového povstání. U zatčených vězňů působil jako … 
8. Jak se jmenoval dobrý kamarád pana Krále, která byl popraven? 
9. Do které země emigrovala sestra Jana Krále? 
10. Jan Král chodil do … školy ve Špitálské ulici 

 

 

2) Doplň text: 

V době války chodil do školy, kvůli maminčinu zákazu se nesměl přímo zapojit do ……………. 

povstání, ale nakonec byl ve skupině, která hlídala …………… zajatce a pomáhal jim jako 

………………. Poznamenala ho smrt jeho dobrého kamaráda, ……………. …………. Ve ………….. 

prožil i bombardování na jaře 1945. 

 

    1.                      

 2.                 

 3.                       

  4.                

5.                  

 6.                 

  7.                

   8.               

  9.                

   10.               



3) Zakroužkuj správné odpovědi: 

1. Kdy začala 2. sv. válka? 
a) 1945 
b) 2011 
c) 1939 

 
2. Jaké práci byl pan Král celý život věrný? 

a) Dělník 
b) Barvy Laky 
c) Ragbista 

 
3. Jak se jmenoval první ragbyový tým za který hrál Jan Král? 

a) ČKD Stalingrad 
b) Pragovka 
c) Sparta 

 
4. Do kolika let hrál pan Král ragby? 

a) 34 
b) 29 
c) 39 

 
5. Podíval se někdy pan Král za svojí sestrou? 

a) Ano 
b) Ne 
c) Ona přijela do Československa 

 
6. Kolik let výročí od svatby s manželkou nedávno slavili? 

a) 55 
b) 68 
c) 60 

 

 

  



Správné odpovědi: 

 

 

V době války chodil do školy, kvůli maminčinu zákazu se nesměl přímo zapojit do květnového 
povstání, ale nakonec byl ve skupině, která hlídala německé zajatce a pomáhal jim jako tlumočník. 
Poznamenala ho smrt jeho dobrého kamaráda, Ladislava Hindla. Ve Vysočanech prožil i 
bombardování na jaře 1945. 

 

1. Kdy začala 2. sv. válka? 
d) 1945 
e) 2011 
f) 1939 

2. Jaké práci byl pan Král celý život věrný? 
d) Dělník 
e) Barvy Laky 
f) Ragbista 

3. Jak se jmenoval první ragbyový tým za který hrál Jan Král 
d) ČKD Stalingrad 
e) Pragovka 
f) Sparta 

4. Do kolika let hrál pan král ragby? 
d) 34 
e) 29 
f) 39 

5. Podíval se někdy pan Král za svojí setrou?¨ 
d) Ano 
e) Ne 
f) Ona přijela do Československa 

6. Kolik let výročí od svatby s manželkou nedávno slavili? 
d) 55 
e) 68 
f) 60 

   1. P          R         A G A  

 2. Ú N O R O V Á  R E V O L U C E 

 3. V Y S O  Č   A      N Y         

  4. S T R M I S K O        

5. R A G B Y             

 6. O T E C             

  7. T L U M O Č N Í K       

   8. L A D I S L A V  H I N D L 

  9. A U S T R Á L I E       

   10. M Ě Š T A N S K É      


